
Verze k 30. 4. 2015 
ZLÍNSKÝ KRAJ | třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

REGIONÁLNÍ AKČNÍ PLÁN  
 
 

pro území Zlínského kraje 

 

  

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020  



Obsah: 
Tab. 1 Vazba RAP ZK na SRR ČR 2014 - 2020 

Tab. 2 Vazba RAP ZK na SRZK 2009 – 2020 

Tab. 3 Financování RAP ZK 

Tab. 4 Indikátory RAP ZK 

Tab. 5 Finanční plán RAP ZK - financování ESIF 



Tab. 1 Vazba RAP ZK na SRR ČR 2014 - 2020

hlavní případně zpřesnění opatření SRR ČR návrh aktivity AP SRR ČR

Výstavba a rekonstrukce 

silnic II. a III. třídy

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější 

obslužnosti území

4.2.2 Zkvalitnění regionálních 

a místních dopravních sítí 

(silnice II. a III. třídy, místní 

komunikace, cyklostezky)

Rozvoj integrovaného 

dopravního systému, včetně 

multimodálních terminálů, 

záchytných parkovišť a 

parkovacích domů

1.3 Podpora integrace 

dopravních systémů

1.3.1 Rozšiřování 

integrovaných systémů 

veřejné dopravy, přestupních 

terminálů, budování uzlů 

integrované dopravy, výstavba 

multimodálních terminálů 

Obnova vozového parku 

autobusových dopravců, 

včetně bezbariérových vozidel 

MHD

1.3 Podpora integrace 

dopravních systémů

1.3.1 Rozšiřování 

integrovaných systémů 

veřejné dopravy, přestupních 

terminálů, budování uzlů 

integrované dopravy, výstavba 

multimodálních terminálů 

Budování infrastruktury pro 

nemotorovou dopravu 

(cyklostezky, cyklotrasy, pruhy 

pro cyklisty ve městech, pěší 

doprava), zvýšení bezpečnosti 

dopravy

1.3 Podpora integrace 

dopravních systémů

1.3.4 Budování infastruktury 

pro nemotorovou dopravu

Zajištění rychlého zvládání 

krizových situací 

prostřednictvím zdravotnické 

záchranné služby

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.1 Zvyšování kvality a 

vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě škol, 

zdravotnických zařízení a 

zařízení sociálních služeb s 

ohledem na demografické 

trendy a aktuální i budoucí 

potřeby

Zkvalitnění infrastruktury a 

vybavení jednotek požární 

ochrany (zbrojnice, cisterny, 

technika)

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.2 Doplnění chybějící 

technické infrastruktury

Zvýšit kvalitu a dostupnost 

poskytovaných sociálních 

služeb

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.1 Zvyšování kvality a 

vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě škol, 

zdravotnických zařízení a 

zařízení sociálních služeb s 

ohledem na demografické 

trendy a aktuální i budoucí 

potřeby

Podpora sociálního bydlení 3.3 Podpora bydlení jako 

nástroje sociální soudržnosti

3.3.1 Úpravy a rozšiřovaní 

kapacit bydlení v rozvojových 

územích pro vybrané 

znevýhodněné skupiny 

obyvatel podle specifických 

místních podmínek

Podpora sociálního 

podnikání

3.X Podpora integrace 

sociálně vyloučených a 

sociálním vyloučením 

ohrožených skupin 

obyvatelstva

3.X.2 Vytváření pracovních 

míst a rozvoj sociálního 

podnikání a prostupného 

zaměstnávání

Aktivity RAP SRR ČR

Zvýšení podílu 

udržitelných forem 

dopravy

Zvýšení připravenosti k 

řešení a řízení rizik 

a katastrof

 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi



Rozvoj infrastyruktury pro 

zvýšení kvality a dostupnosti 

zdravotnické péče

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.1 Zvyšování kvality a 

vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě škol, 

zdravotnických zařízení a 

zařízení sociálních služeb s 

ohledem na demografické 

trendy a aktuální i budoucí 

potřeby

Modernizace přístrojového 

vybavení nemocnic

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.2 Zlepšení vybavenosti 

území špičkovými službami v 

oblasti zdravotnictví a sociální 

péče

Vybudování center 

technického/přírodovědného 

vzdělávání žáků a dospělých

1.5 Adaptabilita trhu práce 1.5.1 Zvýšení flexibility a 

zefektivnění vzdělávací 

soustavy s ohledem na 

předpokládaný demografický 

vývoj

Úpravy budov a učeben škol 

(MŠ, ZŠ, SŠ) a školských 

zařízení (včetně vybavení, 

drobnější stavební úpravy)

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.1 Zvyšování kvality a 

vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě škol, 

zdravotnických zařízení a 

zařízení sociálních služeb s 

ohledem na demografické 

trendy a aktuální i budoucí 

potřeby

Úspory energie v 

domácnostech

6.3 Využívání obnovitelných 

zdrojů energie ve vazbě na 

místní podmínky

6.3.2 podpora úspor energie 

ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se 

zaměřením na zvyšování 

energetické účinnosti a snížení 

emisí znečišťujících látek, 

produkovaných domácnostmi, 

a na aplikaci inovativních 

technik v průmyslových 

sektorech 

a úspory energie včetně 

sektoru bydlení apod.

Revitalizace kulturních 

památek

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.1 Rozšiřování nabídky 

sportovního a kulturního vyžití

Rekonstrukce muzeí, expozic 

vč. digitalizace dokumentů a 

sbírek

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.3 Posilování místní 

identity, podpora rozvoje a 

fungování místní komunity

Dobudování ITC infrastruktury 8.3 Informační a komunikační 

podpora fungování územní 

veřejné správy

8.3.1 rozvíjení informačních a 

komunikačních technologií v 

územní veřejné správě

Podpora zavádění 

elektronických služeb

8.3 Informační a komunikační 

podpora fungování územní 

veřejné správy

8.3.1 rozvíjení informačních a 

komunikačních technologií v 

územní veřejné správě

Pořizování dokumentů 

územního rozvoje

Územně-plánovací 

dokumentace, regulační plány, 

studie proveditelnosti

9.1 Posílení strategických a 

koncepčních přístupů 

k místnímu a regionálnímu 

rozvoji

9.1.4 podpora a koordinace 

strategického a územního 

plánování v rozvoji obcí a 

regionů

Rozvoj infrastruktury pro 

poskytování 

zdravotnických služeb

Zvýšení kvality a 

dostupnosti infrastruktury 

pro vzdělávání a 

celoživotní učení

Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví

Rozvoj systémů IKT ve 

veřejné správě



Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve 

venkovských oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Aktivity SC 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 3.1, 3.3

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.3 Posilování místní 

identity, podpora rozvoje a 

fungování místní komunity

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve 

venkovských oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Přípravné podpůrné činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.3 Posilování místní 

identity, podpora rozvoje a 

fungování místní komunity

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a 

hospodářského rozvoje ve 

venkovských oblastech

5.1 Podpora rozvoje lokální 

ekonomiky

5.1.1 Podpora rozvoje a 

diverzifikace malého a 

středního podnikání s ohledem 

na rozvojový potenciál 

periferního regionu

Zvýšení zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti 

ohrožených skupin na trhu 

práce

5.2 Podpora zvýšení kvality 

pracovní síly

5.2.2 Zvýšení uplatnění 

flexibilních forem zaměstnání a 

prostupného zaměstnání v 

regionech s vysokou mírou 

nezaměstnanosti

Zvýšení zaměstnanosti a 

motivace k zaměstnání 

mladých osob 

5.2 Podpora zvýšení kvality 

pracovní síly

5.2.2 Zvýšení uplatnění 

flexibilních forem zaměstnání a 

prostupného zaměstnání v 

regionech s vysokou mírou 

nezaměstnanosti

Zvýšení zaměstnanosti 

starších osob s využitím 

kariérního poradenství, 

rekvalifikací a dalšího 

vzdělávání

1.5 Adaptabilita trhu práce 1.5.4 Podpora kariérního 

poradenství (s důrazem na 

věkovou kategorii 50+) včetně 

aktivit posilujících pružnost 

pracovních trhů

Slaďování pracovního a 

rodinného života

5.2 Podpora zvýšení kvality 

pracovní síly

5.2.2 Zvýšení uplatnění 

flexibilních forem zaměstnání a 

prostupného zaměstnání v 

regionech s vysokou mírou 

nezaměstnanosti

Zvýšení uplatnitelnosti a 

sladění nabídky a 

poptávky na trhu práce s 

cílem zvýšení 

zaměstnanosti

1.5 Adaptabilita trhu práce 1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů 

do odborné přípravy a 

odborného vzdělávání

Zvýšení uplatnitelnosti 

osob ihrožených sociálním 

vyloučením

5.2 Podpora zvýšení kvality 

pracovní síly

5.2.1 Podpora vzdělávání 

sociálně vyloučených a 

ohrožených skupin 

obyvatelstva

Rozvoj sektoru sociální 

ekonomiky

3.X Podpora integrace 

sociálně vyloučených a 

sociálním vyloučením 

ohrožených skupin 

obyvatelstva

3.X.2 Vytváření pracovních 

míst a rozvoj sociálního 

podnikání a prostupného 

zaměstnávání



Zvyšování kvalifikace 

zaměstnanců ve 

zdravotnictví a sociálních 

službách

3.1 Zvýšení kvality a 

vybavenosti veřejnými 

službami

3.1.1 Zvyšování kvality a 

vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě škol, 

zdravotnických zařízení a 

zařízení sociálních služeb s 

ohledem na demografické 

trendy a aktuální i budoucí 

potřeby

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

3.X Podpora integrace 

sociálně vyloučených a 

sociálním vyloučením 

ohrožených skupin 

obyvatelstva

3.X.3 Zabránění vzniku lokalit 

s koncentrací nízkopříjmového 

obyvatelstva s nízkým 

vzděláním

Regionální platforma 

spolupráce 

zaměstnavatelů, škol a 

jejich zřizovatelů a dalších 

partnerů trhu práce (např. 

Pakt zaměstnanosti)

1.5 Adaptabilita trhu práce 1.5.5 Integrace trhů práce a 

spolupráce se zaměstnavateli 

v územním kontextu

Podpora optimalizace 

procesů v územní veřejné 

správě

8.1 Zkvalitňování 

administrativních kapacit 

veřejné správy

8.1.5 podpora optimalizace 

procesů v územní veřejné 

správě

Strategické plánování v 

programovém období 

2014 - 2020

8.2 Zkvalitnění systémového 

rámce podpory regionálního a 

místního rozvoje

8.2.1 metodické vedení v 

oblasti regionálního a místního 

rozvoje

Implementace metod 

strategického řízení

9.1 Posílení strategických a 

koncepčních přístupů 

k místnímu a regionálnímu 

rozvoji

9.1.1 posílení a zkvalitnění 

strategického plánování 

krajských a obecních 

samospráv

Vzdělávání pracovníků 

veřejné správy 

podílejících se na rozvoji 

regionu

V oblastech: cestovní ruch, 

strategický rozvoj, projektový 

management, ICT atd.

8.1 Zkvalitňování 

administrativních kapacit 

veřejné správy

8.1.4 zvyšování kvalifikace a 

kompetenčních dovedností 

úředníků veřejné správy

Zvyšování kvalifikace a 

kompetenčních 

dovedností a rozvoj 

zaměstnanců a 

představitelů samospráv 

obcí

V oblastech: cestovní ruch, 

ICT, projektový management, 

atd.

8.1 Zkvalitňování 

administrativních kapacit 

veřejné správy

8.1.4 zvyšování kvalifikace a 

kompetenčních dovedností 

úředníků veřejné správy

Vznik a rozvoj 

výzkumných a vývojových 

center

1.2 Rozvoj univerzit a 

výzkumných institucí

1.2.2 Podpora výzkumu a 

vývoje ve veřejných i 

soukromých institucích, jejich 

kooperaci apod.

Podpůrné nástroje pro 

inovace založené na 

spolupráci s VaV 

(inovační vouchery apod.)

1.1 Podpora transferu znalostí 

mezi výzkumným a 

podnikatelským sektorem

1.1.2 Podpora propojování 

výše zmíněných institucí s 

univerzitami, včetně rozšíření 

jejich mezinárodní spolupráce 

apod.

Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

začínající podnikatele, 

inkubační a akcelerační 

služby

1.1 Podpora transferu znalostí 

mezi výzkumným a 

podnikatelským sektorem

1.1.1 Podpora podnikatelských 

inkubátorů, inovačních center, 

inovací samotných, V-T parků, 

center pro transfer technologií 

a klastrů



Podpora exportních aktivit 

firem Zlínského kraje

1.1 Podpora transferu znalostí 

mezi výzkumným a 

podnikatelským sektorem

1.1.2 Podpora propojování 

výše zmíněných institucí s 

univerzitami, včetně rozšíření 

jejich mezinárodní spolupráce 

apod.

Rozvoj infrastruktury pro 

podnikání

1.1 Podpora transferu znalostí 

mezi výzkumným a 

podnikatelským sektorem

1.1.1 Podpora podnikatelských 

inkubátorů, inovačních center, 

inovací samotných, V-T parků, 

center pro transfer technologií 

a klastrů

Modernizace a rozvoj 

systémů CZT

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější 

obslužnosti území

4.2.3 Zajištěn dostupnosti a 

kapacity technické 

infrastruktury

Rozvíjení inteligentní 

specializace regionu v 

souladu s krajskou 

přílohou Národní strategie 

inteligentní specializace

1.2 Rozvoj univerzit a 

výzkumných institucí

1.2.2 Podpora výzkumu a 

vývoje ve veřejných i 

soukromých institucích, jejich 

kooperaci apod.

Moderní výuka 

technických a 

přírodovědných oborů 

žáků a dospělých

1.5 Adaptabilita trhu práce 1.5.1 Zvýšení flexibility a 

zefektivnění vzdělávací 

soustavy s ohledem na 

předpokládaný demografický 

vývoj

Výstavba nebo rekonstrukce 

stokových sítí a zajištění 

odpovídajícího čištění 

odpadních vod

6.5 Udržitelné užívání vodních 

zdrojů

6.5.5 Podpora 

vodohospodářské 

infrastruktury 

Výstavba, rekonstrukce 

vodovodních sítí a výstavba, 

rekonstrukce a intenzifikace 

úpraven vody a posilování 

vodních zdrojů

6.5 Udržitelné užívání vodních 

zdrojů

6.5.5 Podpora 

vodohospodářské 

infrastruktury 

Realizace 

protipovodňových 

opatření

7.2 Posílení preventivních 

opatření proti vzniku 

přírodních pohrom 

7.2.2 Dobudování vhodných 

protipovodňových opatření s 

důrazem na komplexnost 

řešení a na přírodě blízkých 

řešeních zahrnujících i 

problematiku svahových 

pohybů

Preventivní 

protipovodňová opatření

Informační, vyrozumívací a 

varovací systém

8.3 Informační a komunikační 

podpora fungování územní 

veřejné správy

8.3.2 zvyšování provázanosti a 

propustnosti informací mezi 

jednotlivými oblastmi a 

úrovněmi veřejné správy a 

informovanosti veřejnosti a 

jednotlivých aktérů 

regionálního rozvoje

Vodohospodářská 

infrastruktura



Snížení emisí z lokálních 

zdrojů vytápění

6.3 Využívání obnovitelných 

zdrojů energie ve vazbě na 

místní podmínky

6.3.2 podpora úspor energie 

ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se 

zaměřením na zvyšování 

energetické účinnosti a snížení 

emisí znečišťujících látek, 

produkovaných domácnostmi, 

a na aplikaci inovativních 

technik v průmyslových 

sektorech a úspory energie 

včetně sektoru bydlení apod.

Ekologizace bodových zdrojů 

emisí tuhých látek

6.3 Využívání obnovitelných 

zdrojů energie ve vazbě na 

místní podmínky

6.3.2 podpora úspor energie 

ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se 

zaměřením na zvyšování 

energetické účinnosti a snížení 

emisí znečišťujících látek, 

produkovaných domácnostmi, 

a na aplikaci inovativních 

technik v průmyslových 

sektorech a úspory energie 

včetně sektoru bydlení apod.

Vytváření účinných systémů 

pro nakládání s odpady 

hospodářství na místní a 

regionální úrovni

6.2 Podpora inovativních 

technologií v oblasti 

odpadového hospodářství

6.2.1 Snížení produkce 

komunálního odpadu

Materiálové a energetické 

využití odpadů, ekologické 

zpracování bioodpadu

6.2 Podpora inovativních 

technologií v oblasti 

odpadového hospodářství

6.2.3 Podpora inovativních 

přístupů k dalšímu 

materiálovému využití odpadů

Výstavba a modernizace 

center odpadového 

hospodářství, včetně 

technického vybavení pro sběr 

a svoz odpadu

6.2 Podpora inovativních 

technologií v oblasti 

odpadového hospodářství

6.2.4 Podpora technologií v 

oblasti odpadového 

hospodářství

Eliminace starých ekologických 

zátěží včetně rekultivace 

starých skládek

6.1 Odstraňování starých 

ekologických zátěží, 

revitalizace brownfields a 

území po bývalé těžbě 

nerostných surovin

6.1.1 Odstraňování starých 

ekologických zátěží

Rekultivace a revitalizace 

dobývacího prostoru 

nerostných surovin

6.1 Odstraňování starých 

ekologických zátěží, 

revitalizace brownfields a 

území po bývalé těžbě 

nerostných surovin

6.1.2 Revitalizace brownfields 

a rekultivace území po bývalé 

těžbě nerostných surovin v 

městských i venkovských 

oblastech 

Podpora biodiverzity v ZCHÚ a 

EVL soustavy Natura 2000

7.1 Zlepšení kvality prostředí 

v sídlech, ochrana a rozvoj 

krajinných hodnot 

7.1.2 Podpora koordinace 

zásahů do krajiny na místní i 

regionální úrovni, zejm. ve 

vztahu k územím ohroženým 

přírodními riziky (včetně 

pozemkových úprav)

Potlačování nepůvodních 

invazivních druhů

7.1 Zlepšení kvality prostředí 

v sídlech, ochrana a rozvoj 

krajinných hodnot 

7.1.6 Omezení negativního 

vlivu nepůvodních invazivních 

druhů na biodiverzitu

Snížení emisí 

znečišťujících látek

Nakládání s odpady

Odstranění starých 

ekologických zátěží

Posílení biodiverzity



Ekologická stabilizace 

zemědělsky intenzivně 

využívaného území

7.1 Zlepšení kvality prostředí 

v sídlech, ochrana a rozvoj 

krajinných hodnot 

7.1.3 Realizace aktivit 

posilujících ekologické funkce 

a stabilitu území

Podpora budování 

protipovodňových zejména 

přírodě blízkých opatření a 

opatření zadržujících vodu v 

krajině (revitalizační úpravy 

vodních toků, vodních ploch a 

niv)

7.2 Posílení preventivních 

opatření proti vzniku 

přírodních pohrom 

7.2.2 Dobudování vhodných 

protipovodňových opatření s 

důrazem na komplexnost 

řešení a na přírodě blízkých 

řešeních zahrnujících i 

problematiku svahových 

pohybů

Zlepšování druhové, věkové a 

prostorové struktury lesů

7.1 Zlepšení kvality prostředí 

v sídlech, ochrana a rozvoj 

krajinných hodnot 

7.1.3 Realizace aktivit 

posilujících ekologické funkce 

a stabilitu území

Kvalita prostředí v sídlech Podpora péče o systémy 

sídelní zeleně, revitalizace 

parků

7.1 Zlepšení kvality prostředí 

v sídlech, ochrana a rozvoj 

krajinných hodnot 

7.1.1 Podpora péče o systémy 

sídelní zeleně v návaznosti na 

urbanistickou strukturu sídel

Využití potenciálu úspor 

energeticky vědomou 

modernizací stávajících 

budov

6.3 Využívání obnovitelných 

zdrojů energie ve vazbě na 

místní podmínky

6.3.2 podpora úspor energie 

ve vazbě na místní podmínky 

a krajinný potenciál, se 

zaměřením na zvyšování 

energetické účinnosti a snížení 

emisí znečišťujících látek, 

produkovaných domácnostmi, 

a na aplikaci inovativních 

technik v průmyslových 

sektorech a úspory energie 

včetně sektoru bydlení apod.

Zvýšení kvality a 

dostupnosti MHD

1.3 Podpora integrace 

dopravních systémů

1.3.3 Budování infastruktury 

pro městskou dopravu

Kamerové dohlížecí 

systémy měst a obcí

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.2 Doplnění chybějící 

technické infrastruktury

Rekonstrukce veřejného 

osvětlení

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.2 Doplnění chybějící 

technické infrastruktury

Zasíťování rozvojových 

ploch

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.3 Doplnění chybějících 

typů podnikatelské 

infrastruktury

Výstavba a rekonstrukce 

ubytovacích kapacit v 

cestovním ruchu

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.4 Doplnění chybějící 

infrastruktury pro cestovní 

ruch

Výstavba a revitalizace 

sportovně-rekreačních 

areálů

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.4 Doplnění chybějící 

infrastruktury pro cestovní 

ruch

Podpora infrastruktury pro 

turistickou plavbu

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.4 Doplnění chybějící 

infrastruktury pro cestovní 

ruch

Rekonstrukce náměstí a 

přilehlých ulic, revitalizace 

veřejných prostranství a 

zeleně

1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.5 Řešení veřejných 

prostranství a zeleně

Revitalizace sídlišť 1.4 Rozšíření a zkvalitnění 

infrastruktury

1.4.6 Revitalizace 

zanedbaných částí města

Posílení přirozené funkce 

krajiny



Obchvaty a napojení 

místních komunikací na 

obchvaty a páteřní silniční 

infrastrukturu

2.1 Modernizace silniční 

infrastruktury

2.1.3 Posílení síťového 

charakteru spojeného s 

budováním obchvatů, přeložek 

a nových přístupů pro 

bezproblémové napojení na 

páteřní silniční infrastrukturu

Dobudování chybějících 

částí silniční sítě ve 

městech

2.1 Modernizace silniční 

infrastruktury

2.1.3 Posílení síťového 

charakteru spojeného s 

budováním obchvatů, přeložek 

a nových přístupů pro 

bezproblémové napojení na 

páteřní silniční infrastrukturu

Výstavba a rekonstrukce 

kulturně společenských 

center a objektů pro 

víceúčelové využití

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.1 Rozšiřování nabídky 

sportovního a kulturního vyžití

Budování a modernizace 

sportovišt, včetně 

sportovišť při školách a 

školských zařízeních a 

koupališť

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.1 Rozšiřování nabídky 

sportovního a kulturního vyžití

Podpora sportu, včetně 

sportovních aktivit 

studentů v rámci výuky i 

volnočasových aktivit

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.1 Rozšiřování nabídky 

sportovního a kulturního vyžití

Podpora služeb sociální 

prevence

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.2 Provozování 

neformalizovaných aktivit s 

důrazem na aktivity cílené na 

mládež, seniory a 

znevýhodněné skupiny 

obyvatel

Podpora funkce veřejných 

knihoven

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.3 Posilování místní 

identity, podpora rozvoje a 

fungování místní komunity

Podpora kulturních a 

kulturně společenských 

akcí

3.2 Rozvoj a zlepšování 

podmínek pro volnočasové 

aktivity obyvatel a pro využití 

kulturního potenciálu

3.2.3 Posilování místní 

identity, podpora rozvoje a 

fungování místní komunity

Výstavba a rekonstrukce 

místních komunikací

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější 

obslužnosti území

4.2.2 Zkvalitnění regionálních 

a místních dopravních sítí 

(silnice II. a III. třídy, místní 

komunikace, cyklostezky)

Realizace prvků pasivní 

ochrany chodců na 

pozemních komunikacích

4.2 Zlepšení vnitřní a vnější 

obslužnosti území

4.2.2 Zkvalitnění regionálních 

a místních dopravních sítí 

(silnice II. a III. třídy, místní 

komunikace, cyklostezky)

Infrastruktura pro odbyt 

místních prodůktů (např. 

farmářské trhy)

4.3 Podpora inovací v 

podnikání

4.3.5 Podpora konceptu místní 

ekonomiky a sociálního 

podnikání

Zvýšit 

konkurenceschopnost ZK 

jako destinace CR 

(rozhledny, sochy, obrazy, 

…)

4.3 Podpora inovací v 

podnikání

4.3.6 Podpora všech forem 

udržitelného cestovního ruchu 

s ohledem na místní potenciál



Podpora zavádění 

informačních systémů v 

CR, včetně uceleného 

rezervačního systému

4.3 Podpora inovací v 

podnikání

4.3.6 Podpora všech forem 

udržitelného cestovního ruchu 

s ohledem na místní potenciál

Rozšíření nabídky služeb 

CR

4.3 Podpora inovací v 

podnikání

4.3.6 Podpora všech forem 

udržitelného cestovního ruchu 

s ohledem na místní potenciál

Podpora propagace a 

rozvoj spolupráce v 

oblasti CR

4.3 Podpora inovací v 

podnikání

4.3.6 Podpora všech forem 

udržitelného cestovního ruchu 

s ohledem na místní potenciál



Tab. 2 Vazba RAP ZK na SRZK 2009 – 2020

hlavní případně zpřesnění cíle úkoly Název dokumentu Opatření Aktivita (pokud lze identifikovat)

Výstavba a rekonstrukce 

silnic II. a III. třídy

3.3. Zlínský kraj se 

stane významnou 

dopravní 

meziregionální 

destinací

3.3.2. Zvýšit 

plynulost a 

bezpečnost 

nedálniční silniční 

dopravy

Rozvoj integrovaného 

dopravního systému, 

včetně multimodálních 

terminálů, záchytných 

parkovišť a parkovacích 

domů

3.4. Rozvíjet systém 

veřejné dopravy a 

podporovat ekologické 

aspekty dopravy

3.4.1. Dále rozvíjet 

integrovaný 

dopravní systém

Obnova vozového parku 

autobusových dopravců, 

včetně bezbariérových 

vozidel MHD

3.4. Rozvíjet systém 

veřejné dopravy a 

podporovat ekologické 

aspekty dopravy

3.4.2. Podporovat 

ekologicky šetrnou 

dopravu

Budování infrastruktury 

pro nemotorovou 

dopravu (cyklostezky, 

cyklotrasy, pruhy pro 

cyklisty ve městech, pěší 

doprava), zvýšení 

bezpečnosti dopravy

3.4. Rozvíjet systém 

veřejné dopravy a 

podporovat ekologické 

aspekty dopravy

3.4.2. Podporovat 

ekologicky šetrnou 

dopravu

Zajištění rychlého 

zvládání krizových 

situací prostřednictvím 

zdravotnické záchranné 

služby

2.4. Zefektivnit sítě 

zdravotnických služeb 

na základě potřeb a 

finančních možností

2.4.1. 

Optimalizovat sítě 

zdravotnických 

zařízení

Zkvalitnění infrastruktury 

a vybavení jednotek 

požární ochrany 

(zbrojnice, cisterny, 

technika)

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.2. Přizpůsobit 

institucionální 

kapacitu a účinnost 

skutečným 

potřebám

Zvýšit kvalitu a 

dostupnost 

poskytovaných 

sociálních služeb

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.3.1. 

Optimalizovat sítě 

poskytovatelů 

sociálních služeb

Podpora sociálního 

bydlení

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.3.3. Sociální 

inkluze

Podpora sociálního 

podnikání

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.2.3. Podpora 

sociálního 

podnikání

Rozvoj infrastyruktury 

pro zvýšení kvality a 

dostupnosti zdravotnické 

péče

2.4. Zefektivnit sítě 

zdravotnických služeb 

na základě potřeb a 

finančních možností

2.4.2. Zvýšit kvalitu 

zdravotnické péče

Modernizace 

přístrojového vybavení 

nemocnic

2.4. Zefektivnit sítě 

zdravotnických služeb 

na základě potřeb a 

finančních možností

2.4.2. Zvýšit kvalitu 

zdravotnické péče

Vybudování center 

technického/přírodovědn

ého vzdělávání žáků a 

dospělých

2.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

pracovní síly v 

prostředí ekonomiky 

založené na 

znalostech

2.1.4. 

Optimalizovat a 

zkvalitňovat 

primární a 

sekundární 

vdělávací systém

Úpravy budov a učeben 

škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a 

školských zařízení 

(včetně vybavení, 

drobnější stavební 

úpravy)

2.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

pracovní síly v 

prostředí ekonomiky 

založené na 

znalostech

2.1.4. 

Optimalizovat a 

zkvalitňovat 

primární a 

sekundární 

vdělávací systém

Úspory energie v 

domácnostech

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.4. Udržitelně 

využívat zdroje 

energie

Revitalizace kulturních 

památek

4.2. Zajistit ochranu a 

rozvoj kulturního 

dědictví regionu

4.2.1. Pečovat o 

nemovité kulturní 

dědictví

Rekonstrukce muzeí, 

expozic vč. digitalizace 

dokumentů a sbírek

4.2. Zajistit ochranu a 

rozvoj kulturního 

dědictví regionu

4.2.2. Pečovat o 

movité kulturní 

dědictví

Dobudování ITC 

infrastruktury

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.3. Rozvíjet 

informační systém 

ZK

Aktivity RAP vazba na SRK Zlínského kraje Další relevantní koncepční dokumenty

Zvýšení podílu udržitelných 

forem dopravy

Zvýšení připravenosti k 

řešení a řízení rizik 

a katastrof

 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb vedoucí k 

sociální inkluzi

Rozvoj infrastruktury pro 

poskytování zdravotnických 

služeb

Zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání 

a celoživotní učení

Ochrana a rozvoj kulturního 

dědictví

Rozvoj systémů IKT ve 

veřejné správě



Podpora zavádění 

elektronických služeb

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.3. Rozvíjet 

informační systém 

ZK

Pořizování dokumentů 

územního rozvoje

Územně-plánovací 

dokumentace, regulační 

plány, studie 

proveditelnosti

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Aktivity SC 1.2, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 3.1, 3.3

3.2. Zatraktivnit život 

na venkově a 

podporovat 

diverzifikaci činností 

na venkově

3.2.1. Dobudovat 

odpovídající 

technickoou 

infrastrukturu

3.2.2. Dobudovat 

odpovídající 

občanskou 

vybavenost

3.2.3. Podporovat 

alternativní 

ekonomické 

aktivity na venkově

3.2.4. Posílit 

konkurenceschopn

ost zemědělství a 

lesnictví

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

3.2. Zatraktivnit život 

na venkově a 

podporovat 

diverzifikaci činností 

na venkově

3.2.3. Podporovat 

alternativní 

ekonomické 

aktivity na venkově

Podpora sociálního 

začleňování, snižování 

chudoby a hospodářského 

rozvoje ve venkovských 

oblastech

3.2. Zatraktivnit život 

na venkově a 

podporovat 

diverzifikaci činností 

na venkově

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

3.2.3. Podporovat 

alternativní 

ekonomické 

aktivity na venkově

2.3.3. Sociální 

inkluze

Zvýšení zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti ohrožených 

skupin na trhu práce

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.2.1. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

absolventů škol

2.2.2. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

osob v 

předdůchodovém 

věku

2.2.3. Podpora 

sociálního 

podnikání

2.2.4. Podpora 

slaďování 

rodinného a 

pracovního života

2.3.3. Sociální 

inkluze

Zvýšení zaměstnanosti a 

motivace k zaměstnání 

mladých osob 

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.2.1. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

absolventů škol

Zvýšení zaměstnanosti 

starších osob s využitím 

kariérního poradenství, 

rekvalifikací a dalšího 

vzdělávání

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.2.2. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

osob v 

předdůchodovém 

věku

Slaďování pracovního a 

rodinného života

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.2.4. Podpora 

slaďování 

rodinného a 

pracovního života

Zvýšení uplatnitelnosti a 

sladění nabídky a poptávky 

na trhu práce s cílem 

zvýšení zaměstnanosti

2.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

pracovní síly v 

prostředí ekonomiky 

založené na 

znalostech

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.1.1. Zajistit větší 

spolupráci 

firemního a 

vzdělávacího 

sektoru

2.2.1. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

absolventů škol



Zvýšení uplatnitelnosti osob 

ihrožených sociálním 

vyloučením

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.2.2. Zvýšit 

zaměstnatelnost 

osob v 

předdůchodovém 

věku

2.2.3. Podpora 

sociálního 

podnikání

2.2.4. Podpora 

slaďování 

rodinného a 

pracovního života

2.3.3. Sociální 

inkluze

Rozvoj sektoru sociální 

ekonomiky

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.2.3. Podpora 

sociálního 

podnikání

Zvyšování kvalifikace 

zaměstnanců ve 

zdravotnictví a sociálních 

službách

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.3.2. Zvýšit kvalitu 

a dostupnost 

poskytovaných 

sociálních služeb

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.2. Podpořit růst 

zaměstnanosti

2.3.3. Sociální 

inkluze

2.2.4. Podpora 

slaďování 

rodinného a 

pracovního života

Regionální platforma 

spolupráce zaměstnavatelů, 

škol a jejich zřizovatelů a 

dalších partnerů trhu práce 

(např. Pakt zaměstnanosti)

2.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

pracovní síly v 

prostředí ekonomiky 

založené na 

znalostech

2.1.1. Zajistit větší 

spolupráci 

firemního a 

vzdělávacího 

sektoru

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC A.1.2. Sbližovat potřeby 

firem v oblasti lidských 

zdrojů s nabídkou škol

Regionální platforma 

spolupráce zaměstnavatelů, 

škol a jejich zřizovatelů a 

dalších partnerů trhu práce 

(např. Pakt zaměstnanosti)

Podpora optimalizace 

procesů v územní veřejné 

správě

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.1. Řízení a 

rozvoj lidských 

zdrojů

Strategické plánování v 

programovém období 2014 - 

2020

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.1. Řízení a 

rozvoj lidských 

zdrojů

2.5.2. Přizpůsobit 

institucionální 

kapacitu a účinnost 

skutečným 

potřebám

2.5.3. Rozvíjet 

informační systém 

ZK

Implementace metod 

strategického řízení

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.1. Řízení a 

rozvoj lidských 

zdrojů

2.5.2. Přizpůsobit 

institucionální 

kapacitu a účinnost 

skutečným 

potřebám

2.5.3. Rozvíjet 

informační systém 

ZK

Vzdělávání pracovníků 

veřejné správy podílejících 

se na rozvoji regionu

V oblastech: cestovní 

ruch, strategický rozvoj, 

projektový management, 

ICT atd.

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.1. Řízení a 

rozvoj lidských 

zdrojů

Zvyšování kvalifikace a 

kompetenčních dovedností a 

rozvoj zaměstnanců a 

představitelů samospráv 

obcí

V oblastech: cestovní 

ruch, ICT, projektový 

management, atd.

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.1. Řízení a 

rozvoj lidských 

zdrojů



Vznik a rozvoj výzkumných a 

vývojových center

1.1. Aplikace a sdílení 

výsledků výzkumu a 

vývoje v inovativních 

podnicích

1.1.1. Propojit 

regionální firmy s 

institucemi 

výzkumu a vývoje 

(VaV)

1.1.2. Podpořit 

sdílení informací a 

spolupráci podniků 

v oblasti inovací

1.1.3. Vytvářet 

podmínky pro 

dosažení a udržení 

excelence ve 

VaVaI

1.1.4. Stimulovat 

inovační aktivity 

podnikatelů ve 

vazbě na 

inteligentní 

specializaci

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC B.1.5. Rozšířit / 

modernizovat kapacity pro 

realizaci konkrétních VaVaI 

aktivit v regionu

Dotační programy na rozšíření 

či modernizaci stávajícího 

zázemí pro konkrétní záměry 

inovujících firem, klastrů a VaV 

pracovišť

Podpůrné nástroje pro 

inovace založené na 

spolupráci s VaV (inovační 

vouchery apod.)

1.1. Aplikace a sdílení 

výsledků výzkumu a 

vývoje v inovativních 

podnicích

1.1.4. Stimulovat 

inovační aktivity 

podnikatelů ve 

vazbě na 

inteligentní 

specializaci

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC B.1.1. Iniciovat realizaci 

VaVaI projektů firem, 

oborových a 

mezioborových uskupení

SC B.1.3. Zvýšit dostupnost 

externích VaV kapacit pro 

inovace firem

Poradenské služby, workshopy 

a aktivity k iniciaci projektů, 

databáze záměrů mezioborové 

spolupráce a aktivní hledání 

spoluprací z této databáze, 

inovační vouchery

Funkční podpůrná 

infrastruktura pro začínající 

podnikatele, inkubační a 

akcelerační služby

1.2. Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

podnikatele

1.2.2. Nabízet 

připravené 

rozvojové plochy 

pro realizaci 

podnikatelských 

záměrů

1.2.3. Podpůrné 

služby pro 

začínající 

podnikatele

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC C.1.1. Zvýšit zájem a 

povědomí o podnikání

SC C.1.2. Zvýšit kvalitu a 

rozsah inkubačních služeb

SC C.1.3. Vytvořit 

podmínky a zlepšit přístup 

začínajících podnikatelů k 

alternativním zdrojům 

financování

Podpora exportních aktivit 

firem Zlínského kraje

1.3. Udržitelná 

výkonost podniků

1.3.2. Podpůrné 

služby pro zvýšení 

odbytu podnikatelů 

na trzích

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC B.1.4. Zvýšit 

netechnické kompetence 

firem pro uplatnění inovací 

na trhu

Služby vyhledávání příležitostí 

na zahraničních trzích a 

usnadnění realizace exportních 

zakázek, semináře a vzájemné 

sdílení zkušeností s 

regionálními firmami působícími 

na zahr. teritoriích

Rozvoj infrastruktury pro 

podnikání

1.2. Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

podnikatele

1.2.1. Zajistit 

efektivní fungování 

a spolupráci 

subjektů podpůrné 

infrastruktury

1.2.2. Nabízet 

připravené 

rozvojové plochy 

pro realizaci 

podnikatelských 

záměrů

1.2.3. Podpůrné 

služby pro 

začínající 

podnikatele

Modernizace a rozvoj 

systémů CZT

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.4. Udržitelně 

využívat zdroje 

enrgie



Rozvíjení inteligentní 

specializace regionu v 

souladu s krajskou přílohou 

Národní strategie inteligentní 

specializace

1.1. Aplikace a sdílení 

výsledků výzkumu a 

vývoje v inovativních 

podnicích

1.1.1. Propojit 

regionální firmy s 

institucemi 

výzkumu a vývoje 

(VaV)

1.1.2. Podpořit 

sdílení informací a 

spolupráci podniků 

v oblasti inovací

1.1.3. Vytvářet 

podmínky pro 

dosažení a udržení 

excelence ve 

VaVaI

1.1.4. Stimulovat 

inovační aktivity 

podnikatelů ve 

vazbě na 

inteligentní 

specializaci

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

komplexně naplnění 

krajské přílohy Národní RIS 

3 za Zlínský kraj

Smart akcelerátor

Moderní výuka technických a 

přírodovědných oborů žáků 

a dospělých

2.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

pracovní síly v 

prostředí ekonomiky 

založené na 

znalostech

2.1.4. 

Optimalizovat a 

zkvalitňovat 

primární a 

sekundární 

vdělávací systém

Krajská příloha Národní 

Strategie inteligentní 

specializace za Zlínský kraj

SC A.1.1. Zvyšovat zájem o 

studium technických a 

přírodovědeckých oborů

SC A.1.2. Sbližovat potřeby 

firem v oblasti lidských 

zdrojů s nabídkou škol

SC A.1.3. Rozvíjet nadané 

a talentované jedince v 

oblasti technické a 

přírodovědecké

Výstavba nebo 

rekonstrukce stokových 

sítí a zajištění 

odpovídajícího čištění 

odpadních vod

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.2. Zlepšit 

kvalitu odpadních 

vod

Výstavba, rekonstrukce 

vodovodních sítí a 

výstavba, rekonstrukce a 

intenzifikace úpraven 

vody a posilování 

vodních zdrojů

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.2. Zlepšit 

kvalitu odpadních 

vod

Realizace protipovodňových 

opatření

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.5. Chránit a 

šetrně využívat 

přírodní zdroje

Preventivní protipovodňová 

opatření

Informační, vyrozumívací 

a varovací systém

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.2. Přizpůsobit 

institucionální 

kapacitu a účinnost 

skutečným 

potřebám

Snížení emisí z lokálních 

zdrojů vytápění

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.3. Snížit emise 

znečišťujících látek 

do ovzduší

Ekologizace bodových 

zdrojů emisí tuhých látek

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.3. Snížit emise 

znečišťujících látek 

do ovzduší

Vytváření účinných 

systémů pro nakládání s 

odpady hospodářství na 

místní a regionální 

úrovni

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.1. Zkvalitnit 

nakládání s 

odpady a 

eliminovat staré 

ekologické zátěže

Materiálové a 

energetické využití 

odpadů, ekologické 

zpracování bioodpadu

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.1. Zkvalitnit 

nakládání s 

odpady a 

eliminovat staré 

ekologické zátěže

Výstavba a modernizace 

center odpadového 

hospodářství, včetně 

technického vybavení 

pro sběr a svoz odpadu

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.1. Zkvalitnit 

nakládání s 

odpady a 

eliminovat staré 

ekologické zátěže

Eliminace starých 

ekologických zátěží 

včetně rekultivace 

starých skládek

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.1. Zkvalitnit 

nakládání s 

odpady a 

eliminovat staré 

ekologické zátěže

Vodohospodářská 

infrastruktura

Snížení emisí znečišťujících 

látek

Nakládání s odpady

Odstranění starých 

ekologických zátěží



Rekultivace a 

revitalizace dobývacího 

prostoru nerostných 

surovin

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.1. Zkvalitnit 

nakládání s 

odpady a 

eliminovat staré 

ekologické zátěže

Podpora biodiverzity v 

ZCHÚ a EVL soustavy 

Natura 2000

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.5. Chránit a 

šetrně využívat 

přírodní zdroje

Potlačování 

nepůvodních invazivních 

druhů

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.5. Chránit a 

šetrně využívat 

přírodní zdroje

Ekologická stabilizace 

zemědělsky intenzivně 

využívaného území

3.2. Zatraktivnit život 

na venkově a 

podporovat 

diverzifikaci činností 

na venkově

3.2.4. Posílit 

konkurenceschopn

ost zemědělství a 

lesnictví

Podpora budování 

protipovodňových 

zejména přírodě blízkých 

opatření a opatření 

zadržujících vodu v 

krajině (revitalizační 

úpravy vodních toků, 

vodních ploch a niv)

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.5. Chránit a 

šetrně využívat 

přírodní zdroje

Zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů

3.2. Zatraktivnit život 

na venkově a 

podporovat 

diverzifikaci činností 

na venkově

3.2.4. Posílit 

konkurenceschopn

ost zemědělství a 

lesnictví

Kvalita prostředí v sídlech Podpora péče o systémy 

sídelní zeleně, 

revitalizace parků

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Využití potenciálu úspor 

energeticky vědomou 

modernizací stávajících 

budov

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.4. Udržitelně 

využívat zdroje 

enrgie

Zvýšení kvality a dostupnosti 

MHD

3.4. Rozvíjet systém 

veřejné dopravy a 

podporovat ekologické 

aspekty dopravy

3.4.1. Dále rozvíjet 

integrovaný 

dopravní systém

3.4.2. Podporovat 

ekologicky šetrnou 

dopravu

Kamerové dohlížecí systémy 

měst a obcí

2.5. Rozvoj efektivní 

veřejné správy

2.5.2. Přizpůsobit 

institucionální 

kapacitu a účinnost 

skutečným 

potřebám

Rekonstrukce veřejného 

osvětlení

3.1. Zlepšit parametry 

životního prostředí

3.1.4. Udržitelně 

využívat zdroje 

energie
Zasíťování rozvojových 

ploch

1.2. Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

podnikatele

1.2.2. Nabízet 

připravené 

rozvojové plochy 

pro realizaci 

podnikatelských 

záměrů

Výstavba a rekonstrukce 

ubytovacích kapacit v 

cestovním ruchu

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.2. Rozvíjet 

potenciál 

cestovního ruchu

Výstavba a revitalizace 

sportovně-rekreačních 

areálů

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Podpora infrastruktury pro 

turistickou plavbu

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Rekonstrukce náměstí a 

přilehlých ulic, revitalizace 

veřejných prostranství a 

zeleně

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Revitalizace sídlišť 4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Obchvaty a napojení 

místních komunikací na 

obchvaty a páteřní silniční 

infrastrukturu

3.3. Zlínský kraj se 

stane významnou 

dopravní 

meziregionální 

destinací

3.3.2. Zvýšit 

plynulost a 

bezpečnost 

nedálniční silniční 

dopravy

Posílení biodiverzity

Posílení přirozené funkce 

krajiny



Dobudování chybějících 

částí silniční sítě ve městech

3.3. Zlínský kraj se 

stane významnou 

dopravní 

meziregionální 

destinací

3.3.2. Zvýšit 

plynulost a 

bezpečnost 

nedálniční silniční 

dopravy

Výstavba a rekonstrukce 

kulturně společenských 

center a objektů pro 

víceúčelové využití

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Budování a modernizace 

sportovišt, včetně sportovišť 

při školách a školských 

zařízeních a koupališť

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Podpora sportu, včetně 

sportovních aktivit studentů v 

rámci výuky i volnočasových 

aktivit

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu

Podpora služeb sociální 

prevence

2.3. Zefektivnit sítě 

sociálních služeb na 

základě skutečné 

poptávky

2.3.3. Sociální 

inkluze

Podpora funkce veřejných 

knihoven

4.3. Kulturní instituce 

sehrají roli 

významného nositele 

kulturnosti regionu

4.3.1. Více propojit 

kulturu a 

vzdělávání

4.3.3. Zlepšit 

dostupnost kultury

Podpora kulturních a 

kulturně společenských akcí

4.3. Kulturní instituce 

sehrají roli 

významného nositele 

kulturnosti regionu

4.3. Zlepšit 

dostupnost kultury

Výstavba a rekonstrukce 

místních komunikací

3.3. Zlínský kraj se 

stane významnou 

dopravní 

meziregionální 

destinací

3.3.2. Zvýšit 

plynulost a 

bezpečnost 

nedálniční silniční 

dopravy

Realizace prvků pasivní 

ochrany chodců na 

pozemních komunikacích

3.3. Zlínský kraj se 

stane významnou 

dopravní 

meziregionální 

destinací

3.3.2. Zvýšit 

plynulost a 

bezpečnost 

nedálniční silniční 

dopravy
Infrastruktura pro odbyt 

místních prodůktů (např. 

farmářské trhy)

1.3. Udržitelná 

výkonost podniků

1.3.4. Podpřit 

využívání 

regionálních 

surovin a produktů 

na území kraje

Zvýšit konkurenceschopnost 

ZK jako destinace CR 

(rozhledny, sochy, obrazy, 

…)

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.2. Rozvíjet 

potenciál 

cestovního ruchu 

4.1.4. Rozvíjet 

návazné aktivity v 

cestovním ruchu 

4.1.6. Podpora 

rozvoje 

udržitelného 

cestovního ruchu

Podpora zavádění 

informačních systémů v CR, 

včetně uceleného 

rezervačního systému

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.3. Zkvalitnit 

marketing a řízení 

cestovního ruchu v 

kraji

Rozšíření nabídky služeb CR 4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.2. Rozvíjet 

potenciál 

cestovního ruchu

Podpora propagace a rozvoj 

spolupráce v oblasti CR

4.1. Zvýšit 

konkurenceschopnost 

Zlínského kraje jako 

destinace cestovního 

ruchu

4.1.1. Rozvíjet 

lidské zdroje a 

síťování v 

cestovním ruchu

4.1.3. Zkvalitnit 

marketing a řízení 

cestovního ruchu v 

kraji

4.1.5 Budovat a 

rozvíjet koncepční 

zahraniční vztahy v 

cestovním ruchu



Tab. 3 Financování RAP ZK

Operační 

program/Program

Specifický cíl OP

/Opatření PRV
Aktivita SC stát kraj obce ostatní

Výstavba a 

rekonstrukce silnic II. 

a III. třídy

IROP 1.I
Rekonstrukce, 

modernizace či 

výstavba silnic

x x x x

Rozvoj 

integrovaného 

dopravního systému, 

včetně 

multimodálních 

terminálů, 

záchytných 

parkovišť a 

parkovacích domů

IROP 1.II

Terminály

x x x x

Obnova vozového 

parku autobusových 

dopravců, včetně 

bezbariérových 

vozidel MHD

IROP 1.II

Nízkoemisní vozidla 

a související plnící 

stanice x x x x

Budování 

infrastruktury pro 

nemotorovou 

dopravu 

(cyklostezky, 

cyklotrasy, pruhy pro 

cyklisty ve městech, 

pěší doprava), 

zvýšení bezpečnosti 

dopravy

IROP 1.II

Cyklodoprava

Bezpečnost

x x x x

Zajištění rychlého 

zvládání krizových 

situací 

prostřednictvím 

zdravotnické 

záchranné služby

IROP 1.III

Posílení vybavení 

základních složek 

IZS technikou 

a věcnými 

prostředky 

k zajištění 

připravenosti 

základních složek 

IZS v exponovaných 

územích s důrazem 

na přizpůsobení se 

změnám klimatu 

a novým rizikům

x x x x

Zkvalitnění 

infrastruktury a 

vybavení jednotek 

požární ochrany 

(zbrojnice, cisterny, 

technika)

IROP 1.III

Zajištění adekvátní 

odolnosti s důrazem 

na přizpůsobení se 

změnám klimatu 

a novým rizikům 

x x x x

Zvýšit kvalitu a 

dostupnost 

poskytovaných 

sociálních služeb

IROP 2.I

Infrastruktura pro 

dostupnost a rozvoj 

sociální služby, 

Deinstitucionalizace 

sociálních služeb a 

podpora rozvoje 

infrastruktury 

komunitních center 

za účelem sociálního 

začleňování 

a zvýšení 

uplatnitelnosti na 

trhu práce

x x x x

Podpora sociálního 

bydlení
IROP 2.I

Sociální bydlení
x x x x

Podpora sociálního 

podnikání
IROP 2.II

Výstavba, 

rekonstrukce a 

vybavení sociálních 

podniků 

x x x x

Rozvoj 

infrastyruktury pro 

zvýšení kvality a 

dostupnosti 

zdravotnické péče

IROP 2.III

Zvýšení kvality 

návazné péče
x x x x

Modernizace 

přístrojového 

vybavení nemocnic
IROP 2.III

Zvýšení kvality 

vysoce 

specializované péče, 

Zvýšení kvality 

návazné péče

x x x x

Aktivita RAP 
Případně zpřesnění 

aktivity RAP 

mimo fondů ESI  ano/nefinancování ESIF

Zvýšení podílu 

udržitelných forem 

dopravy

Zvýšení 

připravenosti k 

řešení a řízení rizik 

a katastrof

 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální 

inkluzi

Rozvoj infrastruktury 

pro poskytování 

zdravotnických 

služeb



Vybudování center 

technického/přírodov

ědného vzdělávání 

žáků a dospělých

IROP 2.IV

Podpora 

infrastruktury škol a 

školských zařízení 

pro střední a vyšší 

odborné vzdělávání, 

Podpora 

infrastruktury pro 

celoživotní 

vzdělávání 

v následujících 

klíčových 

kompetencích

x x x x

Úpravy budov a 

učeben škol (MŠ, 

ZŠ, SŠ) a školských 

zařízení (včetně 

vybavení, drobnější 

stavební úpravy)

IROP 2.IV

Podpora 

infrastruktury pro 

předškolní 

vzdělávání – 

podpora zařízení 

péče o děti do 3 let, 

dětských skupin a 

mateřských škol, 

Podpora 

infrastruktury pro 

základní vzdělávání 

v základních školách

x x x x

Úspory energie v 

domácnostech

IROP 2.V

Snižování spotřeby 

energie zlepšením 

tepelných vlastností 

budov, Zařízení pro 

vytápění nebo 

přípravu teplé vody, 

Přechod na šetrné, 

ekologické zdroje

x x x x

Revitalizace 

kulturních památek
IROP 3.I

Revitalizace souboru 

vybraných památek
x x x x

Rekonstrukce 

muzeí, expozic vč. 

digitalizace 

dokumentů a sbírek IROP 3.I

Zefektivnění ochrany 

a využívání 

sbírkových a 

knihovních fondů a 

jejich zpřístupnění

x x x x

Dobudování ITC 

infrastruktury

IROP 3.II

Specifické 

informační a 

komunikační 

systémy a 

infrastruktura, 

eGovernment 

x x x x

Podpora zavádění 

elektronických 

služeb

IROP 3.II
eGovernment 

x x x x

Pořizování 

dokumentů 

územního rozvoje

Územně-plánovací 

dokumentace, 

regulační plány, 

studie proveditelnosti
IROP 3.III

Pořízení územních 

plánů, Pořízení 

regulačních plánů, 

nenahrazujících 

územní rozhodnutí, 

Pořízení územních 

studií

x x x x

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života 

ve venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Aktivity SC 1.2, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3

IROP 4.I

Aktivity SC 1.2, 2.1, 

2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3

x x x x

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života 

ve venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

IROP 4.II

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

x x x x

Podpora sociálního 

začleňování, 

snižování chudoby a 

hospodářského 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

PRV 6B

Posílení místního 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech
x x x x

Zvýšení kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury pro 

vzdělávání a 

celoživotní učení

Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví

Rozvoj systémů IKT 

ve veřejné správě



Zvýšení 

zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti 

ohrožených skupin 

na trhu práce

OP Z 1.1._SC1 x x x x

Zvýšení 

zaměstnanosti a 

motivace k 

zaměstnání mladých 

osob 

OP Z 1.1_SC2 x x x x

Zvýšení 

zaměstnanosti 

starších osob s 

využitím kariérního 

poradenství, 

rekvalifikací a 

dalšího vzdělávání

OP Z 1.3._SC2 x x x x

Slaďování 

pracovního a 

rodinného života

OP Z 1.2_SC1 x x x x

Zvýšení 

uplatnitelnosti a 

sladění nabídky a 

poptávky na trhu 

práce s cílem 

zvýšení 

zaměstnanosti OP Z 1.3_SC1

Budování kapacit 

sociálních partnerů 

zejména 

prostřednictvím 

vzdělávání, opatření 

na vytváření sítí a 

posílení sociálního 

dialogu a činnosti 

společně 

uskutečňované 

sociálními partnery.

x x x x

Zvýšení 

uplatnitelnosti osob 

ihrožených sociálním 

vyloučením

OP Z 2.1_SC1 x x x x

Rozvoj sektoru 

sociální ekonomiky OP Z 2.1_SC2 x x x x

Zvyšování 

kvalifikace 

zaměstnanců ve 

zdravotnictví a 

sociálních službách

OP Z 2.2_SC1 x x x x

Zvýšit zapojení 

lokálních aktérů do 

řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního 

začleňování ve 

venkovských 

oblastech

OP Z 2.3_SC1 x x x x

Regionální platforma 

spolupráce 

zaměstnavatelů, škol 

a jejich zřizovatelů a 

dalších partnerů trhu 

práce (např. Pakt 

zaměstnanosti)

OP Z 3.I x x x x

Podpora 

optimalizace procesů 

v územní veřejné 

správě

OP Z 4.1_SC1 x x x x

Strategické 

plánování v 

programovém 

období 2014 - 2020

OP Z 4.1_SC1 x x x x

Implementace metod 

strategického řízení
OP Z 4.1_SC1 x x x x

Vzdělávání 

pracovníků veřejné 

správy podílejících 

se na rozvoji regionu

V oblastech: 

cestovní ruch, 

strategický rozvoj, 

projektový 

management, ICT 

atd.

OP Z 4.1_SC2 x x x x

Zvyšování 

kvalifikace a 

kompetenčních 

dovedností a rozvoj 

zaměstnanců a 

představitelů 

samospráv obcí

V oblastech: 

cestovní ruch, ICT, 

projektový 

management, atd. OP Z 4.1_SC2 x x x x

Vznik a rozvoj 

výzkumných a 

vývojových center
OP PIK 1.I

zakládání a rozvoj 

podnikových 

výzkumných a 

vývojových center

x x x x



Podpůrné nástroje 

pro inovace založené 

na spolupráci s VaV 

(inovační vouchery 

apod.)

OP PIK 1.II

Rozvoj komunikace 

a sdílení poznatků 

mezi podnikovou a 

výzkumnou sférou
x x x x

Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

začínající 

podnikatele, 

inkubační a 

akcelerační služby

OP PIK 2.I

Poskytování 

poradenských 

služeb a služeb pro 

začínající podniky 

(např. 

prostřednictvím 

podnikatelských 

inkubátorů).

x x x x

Podpora exportních 

aktivit firem 

Zlínského kraje

OP PIK 2.II

Služby pro MSP 

zaměřené na 

mezinárodní 

konkurenceschopno

st usnadňující vstup 

na zahraniční trhy 

(účast na 

zahraničních 

výstavách a 

veletrzích, včetně 

organizace 

seminářů/akcí se 

zaměřením na 

konkrétní 

problematiku týkající 

se mezinárodní 

konkurenceschopno

sti)

x x x x

Rozvoj infrastruktury 

pro podnikání

OP PIK 2.III

realizace 

komplexních 

stavebně-

technických opatření 

vedoucích k 

rekonstrukcím 

technicky 

nevyhovující 

podnikatelské 

nemovitostí nebo 

brownfieldů na 

podnikatelský objekt 

a vzniku nově 

zrekonstruovaných 

podnikatelských 

ploch

x x x x

Modernizace a 

rozvoj systémů CZT

OP PIK 3.V

Rekonstrukce a 

rozvoj soustav 

zásobování teplem 

resp. rozvodných 

tepelných zařízení

x x x x

Rozvíjení inteligentní 

specializace regionu 

v souladu s krajskou 

přílohou Národní 

strategie inteligentní 

specializace

OP VVV 2.V

Příprava a realizace 

projektů dlouhodobé 

spolupráce 

výzkumných 

organizací s podniky 

a mezioborových 

partnerství 

x x x x

Moderní výuka 

technických a 

přírodovědných 

oborů žáků a 

dospělých

OP VVV 3.V x x x x

Výstavba nebo 

rekonstrukce 

stokových sítí a 

zajištění 

odpovídajícího 

čištění odpadních 

vod

OP ŽP 1.I

Výstavba kanalizace 

za předpokladu 

existence vyhovující 

čistírny odpadních 

vod v aglomeraci, 

výstavba kanalizace 

za předpokladu 

související výstavby, 

modernizace 

a intenzifikace 

čistírny odpadních 

vod včetně 

decentralizovaných 

řešení likvidace 

odpadních vod, 

Výstavba, 

modernizace a 

intenzifikace čistíren 

odpadních vod

x x x x

Vodohospodářská 

infrastruktura



Výstavba, 

rekonstrukce 

vodovodních sítí a 

výstavba, 

rekonstrukce a 

intenzifikace úpraven 

vody a posilování 

vodních zdrojů

OP ŽP 1.II

 výstavba a 

modernizace 

úpraven vody a 

zvyšování kvality 

zdrojů pitné vody, 

výstavba, 

a dostavba 

přivaděčů a 

rozvodných sítí pitné 

vody včetně 

souvisejících objektů 

sloužících veřejné 

potřebě.

x x x x

Realizace 

protipovodňových 

opatření

OP ŽP 1.III

zprůtočnění nebo 

zvýšení retenčního 

potenciálu koryt 

vodních toků a 

přilehlých niv, 

zlepšení přirozených 

rozlivů

x x x x

Preventivní 

protipovodňová 

opatření

Informační, 

vyrozumívací a 

varovací systém

OP ŽP 1.IV

budování, rozšíření 

a zkvalitnění 

varovných, 

hlásných, 

předpovědních a 

výstražných systémů 

na lokální i celostátní 

úrovni, digitální 

povodňové plány.

x x x x

Snížení emisí z 

lokálních zdrojů 

vytápění
OP ŽP 2.I

náhrada stávajících 

stacionárních 

spalovacích zdrojů 

v domácnostech.
x x x x

Ekologizace 

bodových zdrojů 

emisí tuhých látek
OP ŽP 2.II

náhrada a 

rekonstrukce 

stávajících 

stacionárních zdrojů 

znečišťování,

x x x x

Vytváření účinných 

systémů pro 

nakládání s odpady 

hospodářství na 

místní a regionální 

úrovni

OP ŽP 3.I

předcházení vzniku 

komunálních odpadů

x x x x

Materiálové a 

energetické využití 

odpadů, ekologické 

zpracování 

bioodpadu

OP ŽP 3.II

výstavba a 

modernizace 

zařízení pro 

materiálové využití 

odpadů , výstavba a 

modernizace 

zařízení na 

energetické využití 

odpadů a související 

infrastruktury

x x x x

Výstavba a 

modernizace center 

odpadového 

hospodářství, včetně 

technického 

vybavení pro sběr a 

svoz odpadu

OP ŽP 3.II

výstavba a 

modernizace 

zařízení pro sběr, 

třídění a úpravu 

odpadů (systémy 

pro sběr, svoz a 

separaci odpadů a 

bioodpadů, sběrné 

dvory a sklady 

komunálního 

odpadu, systémy pro 

separaci 

komunálních 

odpadů, nadzemní a 

podzemní kontejnery 

včetně související 

infrastruktury),

x x x x

Eliminace starých 

ekologických zátěží 

včetně rekultivace 

starých skládek

OP ŽP 3.III

rekultivace starých 

skládek (technicky 

nedostatečně 

zabezpečených)

x x x x

Rekultivace a 

revitalizace 

dobývacího prostoru 

nerostných surovin
OP ŽP 3.IV

sanace vážně 

kontaminovaných 

lokalit x x x x

Odstranění starých 

ekologických zátěží

Snížení emisí 

znečišťujících látek

Nakládání s odpady



Podpora biodiverzity 

v ZCHÚ a EVL 

soustavy Natura 

2000

OP ŽP 4.1, 4.2

Zajišťování péče o 

NP, CHKO, NPR, 

NPP a lokality 

soustavy Natura 

2000, péče o vzácné 

druhy (ve volné 

krajině i 

urbanizovaném 

prostředí) a jejich 

biotopy

x x x x

Potlačování 

nepůvodních 

invazivních druhů

OP ŽP 4.II

prevence šíření a 

omezování výskytu 

invazních druhů 

(včetně jejich 

sledování, 

hodnocení rizik 

a tvorby 

metodických a 

koncepčních 

podkladů a nástrojů),

x x x x

Ekologická 

stabilizace 

zemědělsky 

intenzivně 

využívaného území

OP ŽP 4.III

realizace přírodě 

blízkých opatření 

vyplývajících 

z komplexních studií 

cílených 

na zpomalení 

povrchového odtoku 

vody, protierozní 

ochranu, a adaptaci 

na změnu klimatu.   

x x x x

Podpora budování 

protipovodňových 

zejména přírodě 

blízkých opatření a 

opatření zadržujících 

vodu v krajině 

(revitalizační úpravy 

vodních toků, 

vodních ploch a niv)

OP ŽP 4.III

revitalizace a 

podpora samovolné 

renaturace vodních 

toků a niv, obnova 

ekostabilizačních 

funkcí vodních a na 

vodu vázaných 

ekosystémů

x x x x

Zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů

OP ŽP 4.III

zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů (s 

výjimkou lesů ve 

vlastnictví státu) 

zařízených LHP 

mimo ZCHÚ a území 

soustavy Natura 

2000,

x x x x

Kvalita prostředí v 

sídlech

Podpora péče o 

systémy sídelní 

zeleně, revitalizace 

parků

OP ŽP 4.IV

 revitalizace 

funkčních ploch a 

prvků sídelní zeleně
x x x x

Využití potenciálu 

úspor energeticky 

vědomou 

modernizací 

stávajících budov

OP ŽP 5.I

snižování spotřeby 

energie zlepšením 

tepelně technických 

vlastností 

obvodových 

konstrukcí budov, 

včetně dalších 

opatření vedoucích 

ke snížení 

energetické 

náročnosti budov, 

realizace technologií 

na využití odpadního 

tepla, realizace 

nízkoemisních a 

obnovitelných zdrojů 

tepla

x x x x

Zvýšení kvality a 

dostupnosti MHD

OP D 1.IV

Výstavba a 

modernizace 

infrastruktury 

systémů městské a 

příměstské dopravy 

na drážním principu 

(metro, tramvaje, 

tram-train, 

trolejbusy)

x x x x

Kamerové dohlížecí 

systémy měst a obcí NE ANO

Rekonstrukce 

veřejného osvětlení NE ANO

Zasíťování 

rozvojových ploch
NE ANO

Výstavba a 

rekonstrukce 

ubytovacích kapacit 

v cestovním ruchu

NE ANO

Posílení přirozené 

funkce krajiny

Posílení biodiverzity



Výstavba a 

revitalizace 

sportovně-

rekreačních areálů

NE ANO ANO

Podpora 

infrastruktury pro 

turistickou plavbu

NE ANO ANO

Rekonstrukce 

náměstí a přilehlých 

ulic, revitalizace 

veřejných 

prostranství a zeleně

NE ANO

Revitalizace sídlišť
NE ANO

Obchvaty a napojení 

místních komunikací 

na obchvaty a 

páteřní silniční 

infrastrukturu

NE ANO

Dobudování 

chybějících částí 

silniční sítě ve 

městech

NE ANO

Výstavba a 

rekonstrukce 

kulturně 

společenských 

center a objektů pro 

víceúčelové využití

NE ANO

Budování a 

modernizace 

sportovišt, včetně 

sportovišť při 

školách a školských 

zařízeních a 

koupališť

NE ANO

Podpora sportu, 

včetně sportovních 

aktivit studentů v 

rámci výuky i 

volnočasových 

aktivit

NE ANO ANO

Podpora služeb 

sociální prevence
NE ANO ANO

Podpora funkce 

veřejných knihoven NE ANO ANO

Podpora kulturních a 

kulturně 

společenských akcí NE ANO ANO

Výstavba a 

rekonstrukce 

místních komunikací
NE ANO

Realizace prvků 

pasivní ochrany 

chodců na 

pozemních 

komunikacích

NE ANO

Infrastruktura pro 

odbyt místních 

prodůktů (např. 

farmářské trhy)

NE ANO

Zvýšit 

konkurenceschopno

st ZK jako destinace 

CR (rozhledny, 

sochy, obrazy, …)

NE ANO

Podpora zavádění 

informačních 

systémů v CR, 

včetně uceleného 

rezervačního 

systému

NE ANO

Rozšíření nabídky 

služeb CR
NE ANO ANO

Podpora propagace 

a rozvoj spolupráce 

v oblasti CR
NE ANO ANO ANO



Tab. 4 Indikátory RAP ZK

hlavní případně zpřesnění OP SC OP Název indikátoru do r. 2016 2017-2020 do r. 2016 2017-2020 do r. 2016 2017-2020 do r. 2016 2017-2020 do r.2016 2017-2020

Výstavba a 

rekonstrukce silnic 

II. a III. třídy IROP 1.I

Celková délka 

rekonstruovaných 

nebo 

modernizovaných 

silnic (km)

43 11

Rozvoj integrovaného 

dopravního systému, 

včetně multimodálních 

terminálů, záchytných 

parkovišť a parkovacích 

domů

IROP 1.II

Počet nových nebo 

rekonstruovaných 

přestupních 

terminálů ve veřejné 

dopravě

4 7

Obnova vozového parku 

autobusových dopravců, 

včetně bezbariérových 

vozidel MHD

IROP 1.II

Počet nově 

pořízených vozidel 

pro veřejnou 

dopravu

0 34

Budování infrastruktury 

pro nemotorovou 

dopravu (cyklostezky, 

cyklotrasy, pruhy pro 

cyklisty ve městech, 

pěší doprava), zvýšení 

bezpečnosti dopravy

IROP 1.II

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a 

cyklotras (km) 15 35

Počet nových a 

modernizovaných 

budov a prostor 

sloužících složkám 

IZS

1 1

Počet nové techniky 

a věcných 

prostředků složek 

IZS

0 25

Zkvalitnění infrastruktury 

a vybavení jednotek 

požární ochrany 

(zbrojnice, cisterny, 

technika)

IROP 1.III

Počet nové techniky 

a věcných 

prostředků složek 

IZS
5 15

Zvýšit kvalitu a 

dostupnost 

poskytovaných 

sociálních služeb

IROP 2.I

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci
15 100

Podpora sociálního 

bydlení
IROP 2.I

Počet podpořených 

bytů pro sociální 

bydlení
35 215

Podpora sociálního 

podnikání IROP 2.II

Počet nových 

podniků, které 

dostávají podporu

0 15

Rozvoj infrastyruktury 

pro zvýšení kvality a 

dostupnosti zdravotnické 

péče

IROP 2.III

Podpořená 

pracoviště zdravotní 

péče
2 2

Modernizace 

přístrojového vybavení 

nemocnic

IROP 2.III

Podpořená 

pracoviště zdravotní 

péče

2 2

naplnění indikátorů AP SRR (nebude 

součástí červen 2015)
Hodnota RAP včetně IN Z toho hodnota ITI Z toho hodnota IPRÚ Z toho hodnota CLLD

Zvýšení podílu 

udržitelných forem 

dopravy

 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální 

inkluzi

aktivity RAP Indikátory výstupu OP

Zvýšení 

připravenosti k 

řešení a řízení rizik 

a katastrof

Zajištění rychlého 

zvládání krizových 

situací prostřednictvím 

zdravotnické záchranné 

služby
IROP 1.III

Rozvoj 

infrastruktury pro 

poskytování 

zdravotnických 

služeb



Vybudování center 

technického/přírodovědn

ého vzdělávání žáků a 

dospělých

IROP 2.IV

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení
4 7

Úpravy budov a učeben 

škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a 

školských zařízení 

(včetně vybavení, 

drobnější stavební 

úpravy)

IROP 2.IV

Počet podpořených 

vzdělávacích 

zařízení
5 45

Úspory energie v 

domácnostech IROP 2.V

Počet domácností s 

lepší klasifikací 

spotřeby energie

600 3000

Revitalizace kulturních 

památek
IROP 3.I

Počet 

revitalizovaných 

památkových 

objektů

1 3

Rekonstrukce muzeí, 

expozic vč. digitalizace 

dokumentů a sbírek
IROP 3.I

Počet nově 

zpřístupněných a 

zefektivněných 

podsbírek a fondů

4 11

Dobudování ITC 

infrastruktury IROP 3.II

Počet pořízených 

informačních 

systémů

1 1

Podpora zavádění 

elektronických služeb IROP 3.II

Počet pořízených 

informačních 

systémů

1 2

Pořizování 

dokumentů 

územního rozvoje

Územně-plánovací 

dokumentace, regulační 

plány, studie 

proveditelnosti

IROP 3.III

Počet územních 

plánů, regulačních 

plánů a územních 

studií

15 40

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality 

života ve 

venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Aktivity SC 1.2, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 3.1, 3.3

IROP 4.I x x

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality 

života ve 

venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

IROP 4.II x x

Podpora sociálního 

začleňování, 

snižování chudoby 

a hospodářského 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

PRV 6B x x

Zvýšení kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury pro 

vzdělávání a 

celoživotní učení

Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví

Rozvoj systémů 

IKT ve veřejné 

správě



Zvýšení 

zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti 

ohrožených skupin 

na trhu práce

OP Z 1.1._SC1 

celkový počet 

podpořených 

účastníků
150 300

Zvýšení 

zaměstnanosti a 

motivace k 

zaměstnání 

mladých osob 

OP Z 1.1_SC2

celkový počet 

podpořených 

účastníků do 25 let 80 160

Zvýšení 

zaměstnanosti 

starších osob s 

využitím kariérního 

poradenství, 

rekvalifikací a 

dalšího vzdělávání

OP Z 1.3._SC2

celkový počet 

podpořených 

účastníků nad 54 let

200 400

Slaďování 

pracovního a 

rodinného života

OP Z 1.2_SC1

celkový počet 

podpořených 

účastníků

50 100

Zvýšení 

uplatnitelnosti a 

sladění nabídky a 

poptávky na trhu 

práce s cílem 

zvýšení 

zaměstnanosti

OP Z 1.3_SC1

celkový počet 

podpořených 

účastníků
400 1600

Zvýšení 

uplatnitelnosti osob 

ihrožených 

sociálním 

vyloučením

OP Z 2.1_SC1

celkový počet 

podpořených 

účastníků 0 950

Rozvoj sektoru 

sociální ekonomiky

OP Z 2.1_SC2

Počet 

podporovaných 

mikropodniků, MSP 

(včetně družstev a 

podniků soc. 

ekonomiky)

0 12

Zvyšování 

kvalifikace 

zaměstnanců ve 

zdravotnictví a 

sociálních službách

OP Z 2.2_SC1

celkový počet 

podpořených 

účastníků
100 400

Zvýšit zapojení 

lokálních aktérů do 

řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního 

začleňování ve 

venkovských 

oblastech

OP Z 2.3_SC1 x x

Počet 

experimentálně či 

kvazi-

experimentálně 

ověřených nových 

nástrojů

0 3

OP Z 3.I

Regionální 

platforma 

spolupráce 

zaměstnavatelů, 

škol a jejich 

zřizovatelů a 



Počet napsaných a 

zveřejněných 

analytických a 

strategických 

dokumentů (vč. 

evaluačních) 

1 4

Podpora 

optimalizace 

procesů v územní 

veřejné správě
OP Z 4.1_SC1

Počet projektů 

zaměřených na 

orgány veřejné 

správy a veřejné 

služby na 

celostátní, 

regionální a místní 

úrovni

8 28

Strategické 

plánování v 

programovém 

období 2014 - 2020
OP Z 4.1_SC1

Počet napsaných a 

zveřejněných 

analytických a 

strategických 

dokumentů (vč. 

evaluačních) 

2 6

Implementace 

metod 

strategického řízení
OP Z 4.1_SC1

Počet institucí, 

podpořených za 

účelem zavedení 

opatření v oblasti 

strategického a 

projektového řízení

1 2

Vzdělávání 

pracovníků veřejné 

správy podílejících 

se na rozvoji 

regionu

V oblastech: cestovní 

ruch, strategický rozvoj, 

projektový management, 

ICT atd.

OP Z 4.1_SC2

celkový počet 

podpořených 

účastníků 50 180

Zvyšování 

kvalifikace a 

kompetenčních 

dovedností a rozvoj 

zaměstnanců a 

představitelů 

samospráv obcí

V oblastech: cestovní 

ruch, ICT, projektový 

management, atd.

OP Z 4.1_SC2

celkový počet 

podpořených 

účastníků

75 220

Vznik a rozvoj 

výzkumných a 

vývojových center

OP PIK 1.I x x

Podpůrné nástroje 

pro inovace 

založené na 

spolupráci s VaV 

(inovační vouchery 

apod.)

OP PIK 1.II

Počet podniků 

spolupracujících s 

výzkumnými 

institucemi 40 160

Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

začínající 

podnikatele, 

inkubační a 

akcelerační služby

OP PIK 2.I

Počet nových 

podniků, které 

dostávají podporu

6 24

Podpora exportních 

aktivit firem 

Zlínského kraje
OP PIK 2.II

Počet podniků 

pobírajících 

podporu
15 40

OP Z 3.I
dalších partnerů 

trhu práce (např. 

Pakt 

zaměstnanosti)



Rozvoj 

infrastruktury pro 

podnikání

OP PIK 2.III x x

Modernizace a 

rozvoj systémů 

CZT

OP PIK 3.V x x

Počet nových 

projektových 

záměrů 

připravených za 

podpory 

SmartAkcelerátoru

2 6

Počet nových 

nástrojů podpory 

VaVaI na regionální 

úrovni

0 2

Moderní výuka 

technických a 

přírodovědných 

oborů žáků a 

dospělých

OP VVV 3.V

Celkový počet 

účastníků

300 1200

Návrhová kapacita 

nově 

vybudovaných, a 

rekonstruovaných 

ČOV (ekvivalentní 

obyvatelé)

0 3600

Délka 

vybudovaných 

kanalizací (km)

0 20

Výstavba, rekonstrukce 

vodovodních sítí a 

výstavba, rekonstrukce 

a intenzifikace úpraven 

vody a posilování 

vodních zdrojů

OP ŽP 1.II

Počet obyvatel nově 

připojených na 

zlepšené 

zásobování vodou 

(os.)
0 9000

Realizace 

protipovodňových 

opatření

OP ŽP 1.III x x

Počet obcí s 

digitálním 

povodňovým 

plánem

0 15

Počet obyvatel 

chráněných 

opatřeními proti 

povodním (os.)

0 7000

Snížení emisí z lokálních 

zdrojů vytápění

OP ŽP 2.I

Počet stacionárních 

zdrojů znečišťování 

ovzduší, u kterých 

bylo provedeno 

opatření ke snížení 

emisí (stacionární 

zdroje)

0 5000

Ekologizace bodových 

zdrojů emisí tuhých látek

OP ŽP 2.II

Odhadované roční 

snížení emisí 

skleníkových plynů 

(t CO2 ekv./rok)
200 1300

Výstavba nebo 

rekonstrukce stokových 

sítí a zajištění 

odpovídajícího čištění 

odpadních vod OP ŽP 1.I

OP VVV 2.V

Vodohospodářská 

infrastruktura

Rozvíjení 

inteligentní 

specializace 

regionu v souladu s 

krajskou přílohou 

Národní strategie 

inteligentní 

specializace

Preventivní 

protipovodňová 

opatření

Informační, 

vyrozumívací a varovací 

systém

OP ŽP 1.IV

Snížení emisí 

znečišťujících látek



Nově vytvořená 

kapacita systémů 

separace a svozu 

všech odpadů 

(t/rok)

4500 11000

Zvýšení kapacity 

pro recyklaci 

odpadů (t/rok)

10000 30000

Kapacita nově 

vybudovaných nebo 

zmodernizovaných 

zařízení na 

energetické využití 

ostatních odpadů 

(t/rok)

20000

Kapacita nově 

podpořených 

zařízení pro 

materiálové využití 

ostatních odpadů 

(t/rok)

20000 100000

Nově vytvořená 

kapacita systémů 

separace a svozu 

všech odpadů 

(t/rok)

3000 6000

Zvýšení kapacity 

pro recyklaci 

odpadů (t/rok)

10000 30000

Eliminace starých 

ekologických zátěží 

včetně rekultivace 

starých skládek

OP ŽP 3.III

Plocha 

rekultivovaných 

starých skládek z 

podpořených 

projektů (m2)

5000 15000

Rekultivace a 

revitalizace dobývacího 

prostoru nerostných 

surovin
OP ŽP 3.IV

Celková rozloha 

sanovaných lokalit v 

ČR vztažená k 

určitému datu (m2)
0 25000

Celkový počet 

opatření na podporu 

ZCHÚ a soustavy 

Natura 2000 

(opatření)

50 250

Celkový počet 

opatření (včetně 

mapovaní či 

monitoringu) pro 

podporu druhů a 

stanovišť (opatření)

15 85

Potlačování 

nepůvodních invazivních 

druhů
OP ŽP 4.II

Počet opatření k 

omezení 

nepůvodních druhů 

(včetně mapovaní či 

monitoringu) 

(opatření)

5 70

Nakládání s 

odpady

Posílení 

biodiverzity

Vytváření účinných 

systémů pro nakládání s 

odpady hospodářství na 

místní a regionální 

úrovni
OP ŽP 3.I

Podpora biodiverzity v 

ZCHÚ a EVL soustavy 

Natura 2000

OP ŽP 4.1, 4.2

Odstranění starých 

ekologických zátěží

Materiálové a 

energetické využití 

odpadů, ekologické 

zpracování bioodpadu

OP ŽP 3.II

Výstavba a modernizace 

center odpadového 

hospodářství, včetně 

technického vybavení 

pro sběr a svoz odpadu
OP ŽP 3.II



Ekologická stabilizace 

zemědělsky intenzivně 

využívaného území
OP ŽP 4.III

Plocha stanovišť, 

které jsou 

podporovány s 

cílem zlepšit jejich 

stav zachování (ha)

70 215

Podpora budování 

protipovodňových 

zejména přírodě blízkých 

opatření a opatření 

zadržujících vodu v 

krajině (revitalizační 

úpravy vodních toků, 

vodních ploch a niv)

OP ŽP 4.III

Plocha stanovišť, 

které jsou 

podporovány s 

cílem zlepšit jejich 

stav zachování (ha) 40 180

Zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů

OP ŽP 4.III x x

Kvalita prostředí v 

sídlech

Podpora péče o systémy 

sídelní zeleně, 

revitalizace parků
OP ŽP 4.IV

Plocha stanovišť, 

které jsou 

podporovány s 

cílem zlepšit jejich 

stav zachování (ha)

125 210

Využití potenciálu 

úspor energeticky 

vědomou 

modernizací 

stávajících budov

OP ŽP 5.I

Odhadované roční 

snížení emisí 

skleníkových plynů 

(t CO2 ekv./rok)
4000 15000

Zvýšení kvality a 

dostupnosti MHD
OP D 1.IV x x

Posílení přirozené 

funkce krajiny



Tab. 5 Finanční plán RAP ZK - financování ESIF

Hlavní případně zpřesnění do 2016 2017-2020 Celkem do 2016 2017-2020 Celkem do 2016 2017-2020 Celkem do 2016 2017-2020 Celkem
Operační 

program

Specifický 

cíl OP
Aktivita SC

Výstavba a 

rekonstrukce silnic 

II. a III. třídy 890 550 1 440 0 620 0

IROP 1.I

Rekonstrukce, 

modernizace či 

výstavba silnic

Rozvoj integrovaného 

dopravního systému, 

včetně multimodálních 

terminálů, záchytných 

parkovišť a parkovacích 

domů 50 150 200 0 295 0

IROP 1.II

Terminály

Obnova vozového parku 

autobusových dopravců, 

včetně bezbariérových 

vozidel MHD

200 200 0 190 0

IROP 1.II

Nízkoemisní vozidla a 

související plnící stanice

Budování infrastruktury 

pro nemotorovou dopravu 

(cyklostezky, cyklotrasy, 

pruhy pro cyklisty ve 

městech, pěší doprava), 

zvýšení bezpečnosti 

dopravy 100 350 450 0 505 0

IROP 1.II

Cyklodoprava

Bezpečnost

Zajištění rychlého 

zvládání krizových situací 

prostřednictvím 

zdravotnické záchranné 

služby

10 150 160 0 0 0

IROP 1.III

Posílení vybavení 

základních složek IZS 

technikou a věcnými 

prostředky k zajištění 

připravenosti základních 

složek IZS 

v exponovaných 

územích s důrazem na 

přizpůsobení se 

změnám klimatu 

a novým rizikům

Zkvalitnění infrastruktury 

a vybavení jednotek 

požární ochrany 

(zbrojnice, cisterny, 

technika) 30 90 120 0 0 0

IROP 1.III

Zajištění adekvátní 

odolnosti s důrazem na 

přizpůsobení se 

změnám klimatu 

a novým rizikům 

Financování ESIF
Z toho ITI (celkové výdaje v mil. 

Kč)
aktivity RAP RAP (celkové výdaje v mil. Kč kromě IN)

Z toho IPRÚ (celkové výdaje v mil. 

Kč)

Z toho CLLD (celkové výdaje v 

mil. Kč)

Zvýšení podílu 

udržitelných forem 

dopravy

Zvýšení 

připravenosti k 

řešení a řízení rizik 

a katastrof



Zvýšit kvalitu a 

dostupnost 

poskytovaných sociálních 

služeb

100 700 800 0 340 0

IROP 2.I

Infrastruktura pro 

dostupnost a rozvoj 

sociální služby, 

Deinstitucionalizace 

sociálních služeb a 

podpora rozvoje 

infrastruktury 

komunitních center za 

účelem sociálního 

začleňování a zvýšení 

uplatnitelnosti na trhu 

práce

Podpora sociálního 

bydlení 50 300 350 0 190 0
IROP 2.I

Sociální bydlení

Podpora sociálního 

podnikání

40 40 0 24 0

IROP 2.II

Výstavba, rekonstrukce 

a vybavení sociálních 

podniků 

Rozvoj infrastruktury pro 

zvýšení kvality a 

dostupnosti zdravotnické 

péče

500 1 000 1 500 0 0 0

IROP 2.III

Zvýšení kvality návazné 

péče

Modernizace 

přístrojového vybavení 

nemocnic

250 200 450 0 0 0

IROP 2.III

Zvýšení kvality vysoce 

specializované péče, 

Zvýšení kvality návazné 

péče

Vybudování center 

technického/přírodovědn

ého vzdělávání žáků a 

dospělých

70 140 210 0 0 0

IROP 2.IV

Podpora infrastruktury 

škol a školských 

zařízení pro střední a 

vyšší odborné 

vzdělávání, Podpora 

infrastruktury pro 

celoživotní vzdělávání 

v následujících 
Úpravy budov a učeben 

škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a 

školských zařízení 

(včetně vybavení, 

drobnější stavební 

úpravy)

50 450 500 0 1 175 0

IROP 2.IV

Podpora infrastruktury 

pro předškolní 

vzdělávání – podpora 

zařízení péče o děti do 

3 let, dětských skupin a 

mateřských škol, 

Podpora infrastruktury 

pro základní vzdělávání 

v základních školách

Úspory energie v 

domácnostech

100 500 600 0 0 0

IROP 2.V

Snižování spotřeby 

energie zlepšením 

tepelných vlastností 

budov, Zařízení pro 

vytápění nebo přípravu 

teplé vody, Přechod na 

šetrné, ekologické 

zdroje

 Zvýšení kvality a 

dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální 

inkluzi

Rozvoj 

infrastruktury pro 

poskytování 

zdravotnických 

služeb

Zvýšení kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury pro 

vzdělávání a 

celoživotní učení



Revitalizace kulturních 

památek 100 400 500 0 0 0
IROP 3.I

Revitalizace souboru 

vybraných památek

Rekonstrukce muzeí, 

expozic vč. digitalizace 

dokumentů a sbírek

100 300 400 0 0 0

IROP 3.I

Zefektivnění ochrany a 

využívání sbírkových a 

knihovních fondů a 

jejich zpřístupnění

Dobudování ITC 

infrastruktury

70 70 140 0 0 0

IROP 3.II

Specifické informační a 

komunikační systémy a 

infrastruktura, 

eGovernment 

Podpora zavádění 

elektronických služeb 10 70 80 0 0 0
IROP 3.II

eGovernment 

Pořizování 

dokumentů 

územního rozvoje

Územně-plánovací 

dokumentace, regulační 

plány, studie 

proveditelnosti

15 40 55 0 0 0

IROP 3.III

Pořízení územních 

plánů, Pořízení 

regulačních plánů, 

nenahrazujících územní 

rozhodnutí, Pořízení 

územních studií

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality 

života ve 

venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Aktivity SC 1.2, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 3.1, 3.3

0 0 0 566

IROP 4.I

Aktivity SC 1.2, 2.1, 2.2, 

2.3, 2.4, 3.1, 3.3

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality 

života ve 

venkovských 

oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

0 0 0 152

IROP 4.II

Přípravné podpůrné 

činnosti

Provozní činnosti

Animační činnosti

Podpora sociálního 

začleňování, 

snižování chudoby 

a hospodářského 

rozvoje ve 

venkovských 

oblastech

0 0 0 205

PRV 6B

Posílení místního 

rozvoje ve venkovských 

oblastech

Ochrana a rozvoj 

kulturního dědictví

Rozvoj systémů 

IKT ve veřejné 

správě



Zvýšení 

zaměstnanosti a 

zaměstnatelnosti 

ohrožených skupin 

na trhu práce 10 20 30 0 0 0

OP Z 1.1._SC1 

Zvýšení 

zaměstnanosti a 

motivace k 

zaměstnání 

mladých osob 5 10 15 0 0 0

OP Z 1.1_SC2

Zvýšení 

zaměstnanosti 

starších osob s 

využitím kariérního 

poradenství, 

rekvalifikací a 

dalšího vzdělávání
10 20 30 0 0 0

OP Z 1.3._SC2

Slaďování 

pracovního a 

rodinného života 10 20 30 0 0 0

OP Z 1.2_SC1

Zvýšení 

uplatnitelnosti a 

sladění nabídky a 

poptávky na trhu 

práce s cílem 

zvýšení 

zaměstnanosti

20 80 100 0 0 0

OP Z 1.3_SC1

Budování kapacit 

sociálních partnerů 

zejména prostřednictvím 

vzdělávání, opatření na 

vytváření sítí a posílení 

sociálního dialogu a 

činnosti společně 

uskutečňované 

sociálními partnery.

Zvýšení 

uplatnitelnosti osob 

ihrožených 

sociálním 

vyloučením 50 50 0 0 0

OP Z 2.1_SC1

Rozvoj sektoru 

sociální ekonomiky

50 50 0 0 0

OP Z 2.1_SC2

Zvyšování 

kvalifikace 

zaměstnanců ve 

zdravotnictví a 

sociálních 

službách 20 80 100 0 0 0

OP Z 2.2_SC1

Zvýšit zapojení 

lokálních aktérů do 

řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního 

začleňování ve 

venkovských 

oblastech

0 0 0 85

OP Z 2.3_SC1



Regionální 

platforma 

spolupráce 

zaměstnavatelů, 

škol a jejich 

zřizovatelů a 

dalších partnerů 

trhu práce (např. 

Pakt 

zaměstnanosti) 10 40 50 0 0 0

OP Z 3.I

Podpora 

optimalizace 

procesů v územní 

veřejné správě

4 14 18 0 0 0

OP Z 4.1_SC1

Strategické 

plánování v 

programovém 

období 2014 - 

2020 4 12 16 0 0 0

OP Z 4.1_SC1

Implementace 

metod 

strategického 

řízení 10 40 50 0 0 0

OP Z 4.1_SC1

Vzdělávání 

pracovníků veřejné 

správy podílejících 

se na rozvoji 

regionu

V oblastech: cestovní 

ruch, strategický rozvoj, 

projektový management, 

ICT atd.

7 25 32 0 0 0

OP Z 4.1_SC2

Zvyšování 

kvalifikace a 

kompetenčních 

dovedností a 

rozvoj 

zaměstnanců a 

představitelů 

samospráv obcí

V oblastech: cestovní 

ruch, ICT, projektový 

management, atd.

10 30 40 0 0 0

OP Z 4.1_SC2

Vznik a rozvoj 

výzkumných a 

vývojových center

0 0 30 0

OP PIK 1.I

zakládání a rozvoj 

podnikových 

výzkumných a 

vývojových center

Podpůrné nástroje 

pro inovace 

založené na 

spolupráci s VaV 

(inovační vouchery 

apod.)
10 42 52 0 408 0

OP PIK 1.II

Rozvoj komunikace a 

sdílení poznatků mezi 

podnikovou a 

výzkumnou sférou



Funkční podpůrná 

infrastruktura pro 

začínající 

podnikatele, 

inkubační a 

akcelerační služby

30 150 180 0 187 0

OP PIK 2.I

Poskytování 

poradenských služeb a 

služeb pro začínající 

podniky (např. 

prostřednictvím 

podnikatelských 

inkubátorů).

Podpora 

exportních aktivit 

firem Zlínského 

kraje

4 10 14 0 0 0

OP PIK 2.II

Služby pro MSP 

zaměřené na 

mezinárodní 

konkurenceschopnost 

usnadňující vstup na 

zahraniční trhy (účast 

na zahraničních 

výstavách a veletrzích, 

včetně organizace 

seminářů/akcí se 

zaměřením na konkrétní 

problematiku týkající se 

mezinárodní 

konkurenceschopnosti)

Rozvoj 

infrastruktury pro 

podnikání

0 0 150 0

OP PIK 2.III

realizace komplexních 

stavebně-technických 

opatření vedoucích k 

rekonstrukcím technicky 

nevyhovující 

podnikatelské 

nemovitostí nebo 

brownfieldů na 

podnikatelský objekt a 

vzniku nově 

zrekonstruovaných 

podnikatelských ploch

Modernizace a 

rozvoj systémů 

CZT

0 0 525 0

OP PIK 3.V

Rekonstrukce a rozvoj 

soustav zásobování 

teplem resp. rozvodných 

tepelných zařízení

Rozvíjení 

inteligentní 

specializace 

regionu v souladu 

s krajskou přílohou 

Národní strategie 

inteligentní 

specializace

8 24 32 0 0 0

OP VVV 2.V

Příprava a realizace 

projektů dlouhodobé 

spolupráce výzkumných 

organizací s podniky a 

mezioborových 

partnerství 

Moderní výuka 

technických a 

přírodovědných 

oborů žáků a 

dospělých 30 120 150 0 0 0

OP VVV 3.V



Výstavba nebo 

rekonstrukce stokových 

sítí a zajištění 

odpovídajícího čištění 

odpadních vod

500 500 0 423 0

OP ŽP 1.I

Výstavba kanalizace za 

předpokladu existence 

vyhovující čistírny 

odpadních vod 

v aglomeraci, výstavba 

kanalizace za 

předpokladu související 

výstavby, modernizace 

a intenzifikace čistírny 

odpadních vod včetně 

decentralizovaných 

řešení likvidace 

odpadních vod, 

Výstavba, modernizace 

a intenzifikace čistíren 

odpadních vod

Výstavba, rekonstrukce 

vodovodních sítí a 

výstavba, rekonstrukce a 

intenzifikace úpraven 

vody a posilování 

vodních zdrojů

100 100 0 47 0

OP ŽP 1.II

výstavba a modernizace 

úpraven vody a 

zvyšování kvality zdrojů 

pitné vody, výstavba, 

a dostavba přivaděčů a 

rozvodných sítí pitné 

vody včetně 

souvisejících objektů 

sloužících veřejné 

potřebě

Realizace 

protipovodňových 

opatření

0 0 120 0

OP ŽP 1.III

zprůtočnění nebo 

zvýšení retenčního 

potenciálu koryt vodních 

toků a přilehlých niv, 

zlepšení přirozených 

rozlivů

Preventivní 

protipovodňová 

opatření

Informační, vyrozumívací 

a varovací systém

120 120 0 0 0

OP ŽP 1.IV

budování, rozšíření a 

zkvalitnění varovných, 

hlásných, 

předpovědních a 

výstražných systémů na 

lokální i celostátní 

úrovni, digitální 

povodňové plány.

Snížení emisí z lokálních 

zdrojů vytápění

540 540 0 0 0

OP ŽP 2.I

náhrada stávajících 

stacionárních 

spalovacích zdrojů 

Ekologizace bodových 

zdrojů emisí tuhých látek

50 150 200 0 1 280 0

OP ŽP 2.II

náhrada a rekonstrukce 

stávajících 

stacionárních zdrojů 

znečišťování,

Vodohospodářská 

infrastruktura

Snížení emisí 

znečišťujících látek



Vytváření účinných 

systémů pro nakládání s 

odpady hospodářství na 

místní a regionální úrovni

50 150 200 0 0 0

OP ŽP 3.I

předcházení vzniku 

komunálních odpadů

Materiálové a energetické 

využití odpadů, 

ekologické zpracování 

bioodpadu

30 100 130 0 810 0

OP ŽP 3.II

výstavba a modernizace 

zařízení pro materiálové 

využití odpadů , 

výstavba a modernizace 

zařízení na energetické 

využití odpadů a 

související infrastruktury

Výstavba a modernizace 

center odpadového 

hospodářství, včetně 

technického vybavení pro 

sběr a svoz odpadu
40 100 140 0 55 0

OP ŽP 3.II

výstavba a modernizace 

zařízení pro sběr, třídění 

a úpravu odpadů 

(systémy pro sběr, svoz 

a separaci odpadů a 

bioodpadů, sběrné 
Eliminace starých 

ekologických zátěží 

včetně rekultivace 

starých skládek 50 200 250 0 0 0

OP ŽP 3.III

rekultivace starých 

skládek (technicky 

nedostatečně 

zabezpečených)

Rekultivace a revitalizace 

dobývacího prostoru 

nerostných surovin

50 50 0 0 0

OP ŽP 3.IV

sanace vážně 

kontaminovaných lokalit

Podpora biodiverzity v 

ZCHÚ a EVL soustavy 

Natura 2000

20 100 120 0 0 0

OP ŽP 4.1, 4.2

Zajišťování péče o NP, 

CHKO, NPR, NPP a 

lokality soustavy Natura 

2000, péče o vzácné 

druhy (ve volné krajině i 

urbanizovaném 

prostředí) a jejich 

biotopy

Potlačování nepůvodních 

invazivních druhů

2 50 52 0 0 5

OP ŽP 4.II

prevence šíření a 

omezování výskytu 

invazních druhů (včetně 

jejich sledování, 

hodnocení rizik a tvorby 

metodických a 

koncepčních podkladů a 

nástrojů),

Ekologická stabilizace 

zemědělsky intenzivně 

využívaného území

30 100 130 0 0 0

OP ŽP 4.III

realizace přírodě 

blízkých opatření 

vyplývajících 

z komplexních studií 

cílených na zpomalení 

povrchového odtoku 

vody, protierozní 

Posílení přirozené 

funkce krajiny

Posílení 

biodiverzity

Nakládání s 

odpady

Odstranění starých 

ekologických 

zátěží



Podpora budování 

protipovodňových 

zejména přírodě blízkých 

opatření a opatření 

zadržujících vodu v 

krajině(revitalizační 

úpravy vodních toků, 

vodních ploch a niv)
20 80 100 0 0 0

OP ŽP 4.III

revitalizace a podpora 

samovolné renaturace 

vodních toků a niv, 

obnova 

ekostabilizačních funkcí 

vodních a na vodu 

vázaných ekosystémů

Zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů

0 0 0 15

OP ŽP 4.III

zlepšování druhové, 

věkové a prostorové 

struktury lesů (s 

výjimkou lesů ve 

vlastnictví státu) 

zařízených LHP mimo 

ZCHÚ a území soustavy 

Natura 2000,

Kvalita prostředí v 

sídlech

Podpora péče o systémy 

sídelní zeleně, 

revitalizace parků

50 100 150 0 90 0

OP ŽP 4.IV

 revitalizace funkčních 

ploch a prvků sídelní 

zeleně

Využití potenciálu 

úspor energeticky 

vědomou 

modernizací 

stávajících budov

300 800 1 100 0 0 0

OP ŽP 5.I

snižování spotřeby 

energie zlepšením 

tepelně technických 

vlastností obvodových 

konstrukcí budov, 

včetně dalších opatření 

vedoucích ke snížení 

energetické náročnosti 

budov, realizace 

technologií na využití 

odpadního tepla, 

realizace nízkoemisních 

a obnovitelných zdrojů 

tepla

Zvýšení kvality a 

dostupnosti MHD

0 0 95 0

OP D 1.IV

Výstavba a 

modernizace 

infrastruktury systémů 

městské a příměstské 

dopravy na drážním 

principu (metro, 

tramvaje, tram-train, 

trolejbusy)


